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Urządzenie do zabezpieczania stropu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do zabez¬
pieczania stropu, znajdujące zastosowanie zwłaszcza
w pokładach o stropie zwięzłym i trudnołamliwym,
o miąższości do 4,5 m.

Znany jest komorowy oraz komorowo-filarowy
sposób wybierania złóż węgla i rud. Sposoby te po¬
legają na wybieraniu złóż węgla i rud komorami,
pomiędzy którymi pozostawiane są filary złoża, słu¬
żące jako podparcie stropu. Wadą tych sposobów
wybierania są duże straty złoża, powstałe na sku¬
tek pozostawiania filarów węgla i rud. Inny znany
sposób tak zwany system ścianowy, polega na wy¬
bieraniu całego złoża, przy czym strop zabezpie¬
czany jest obudową podporową. Sposób ten jest
jednak mało ekonomiczny, gdyż obudowa podporo¬
wa nie zezwala na stosowanie wysokowydajnych
maszyn samojezdnych.

Celem wynalazku jest umożliwienie całkowitego
wybierania złoża węgla i rud, przy równoczesnym
stosowaniu wysokowydajnych maszyn samojezd¬
nych.

Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie
urządzenia, zabezpieczającego strop linami, położo¬
nymi ns^ okładzinach lub przeplecionymi przez nie
i zamocowanymi do kotwi, stanowiących obudowę
wyrobisk korytarzowych. Odmiana urządzenia za¬
wiera dodatkowo siatkę, która jest nałożona na li¬
ny lub na okładziny i liny.

Zaletą urządzenia do zabezpieczania stropu jest
to, że zezwala ono na całkowite wybieranie złoża

węgla lub rud a równocześnie umożliwia stosowa¬
nie wysokowydajnych maszyn samojezdnych.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia

s schematycznie urządzenie do zabezpieczania stropu,
zamocowane w wyrobisku w przekroju poziomym.

Urządzenie zawiera liny 1, na których położone
są okładziny 2. Liny 1 są zamocowane do kotwi 3,
stanowiących obudowę wyrobiska korytarzowego 4,

10 w ten sposób aby każdą z lin 1 po zakończeniu eks¬
ploatacji można było wyciągnąć, dla dalszego jej
wykorzystania.

Odmiana urządzenia zawiera dodatkowo siatkę 5,
nałożoną na liny 1 i okładziny 2, co umożliwia

i% zwiększenie odegłości pomiędzy linami 1 i okładzi¬
nami 2.

Skrzyżowanie ubierki z wyrobiskami korytarzo¬
wymi zabezpieczone jest stropnicami 6 i stojaka¬
mi 7 tak, aby umożliwić przejazd przez skrzyźo-

20 wanie maszynami samojezdnymi.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do zabezpieczania stropu, znamien-
25 ne tym, że ma liny (1) położone na okładziny (2) lub

przeplecione przez nie i zamocowane do kotwi (3),
stanowiących obudowę wyrobisk korytarzowych (4).

2. Odmiana urządzenia, znamienna tym, że za¬
wiera dodatkowo siatkę (5), która jest nałożona na

30 liny (1) lub na okładziny (2) i liny (1).
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